L'epilogo aggiunto da Eugenio al testo 'restaurato' di Draconzio con il titolo di *Monosticha recapitulationis septem dierum* riprende un epigramma eptastico sui giorni della Creazione composto in precedenza e incluso come carne autonomo nel *libellus* dei *Carmina* col titolo di *Heptametron de primordio mundi* (*carm.* 37):

Primus in orbe dies lucis primordia sumpsit,
 alter splendifluis caelum firmavit in oris,
 tertius undivagum mare dat cum germine terrae,
 quartus habet Phoebum lunamque et sidera caeli,
 quintus plumigeras volucres piscesque natantes, 5
 sextus quadrupedes, reptans hominesque sagaces,
 septimus est domino requies his rite peractis.

Nel nuovo contesto i primi 6 versi costituiscono un autonomo segmento catalogico, mentre il settimo diviene l'inizio di uno sviluppo didascalico di 21 esametri, costituito da una protasi di 6 versi e da una trattazione di 15, che spiega il significato allegorico del settimo giorno di riposo dopo la Creazione. I 15 versi esplicativi sono costituiti da cinque tristici scanditi dal *refrain* anaforico *Dicta dei requies...* (3) / *Dicta quoque requies...* (2), che di quel riposo divino propongono altrettante interpretazioni in chiave figurale (Eug. Tolet. *Drac. rec., monost.* 1-27):

Primus in orbe dies lucis primordia sumpsit,
 alter splendifluis caelum firmavit in oris,
 tertius undivagum mare dat cum germine terrae,
 quartus habet Phoebum lunamque et sidera caeli,
 quintus plumigeras volucres piscesque natantes, 5
 sextus quadrupedes, reptans hominesque sagaces.
 Septimus est Domino requies his rite peractis,
 non quia cunctipotens humano more laboret
 actibus aut fessus quaerat requiescere tandem,
 qui semper requietus agit faciensque quiescit, 10
 sed quod sacra quies typicis adoperta figuris

multa gerat signis et pandat mystica nobis.
 Dicta Dei requies, quod rebus iure creandis
 ipsa modus fuerat cunctis et maxima finis;
 nam nova quaeque fiunt, iam tunc ordita probantur. 15
 Dicta Dei requies, quod nostra redemptio Christus
 in carne veniens et carnis vincla resoluens
 hoc redeunte die felici morte quievit.
 Dicta Dei requies, quod nos post mille labores
 solus ubique fovens in se requiescere cogit 20
 nec datur ulla quies miseris nisi suscipit ipse.
 Dicta quoque requies, mundana quod actio praesens
 post sex aetates, quas mundus in ordine currit,
 otia percipiens aeterna pace quiescit.
 Dicta quoque requies, quae nobis ultima sors est, 25
 nam vitae cursu mundanae molis ad instar
 sex sunt aetates hominis et septima mors est.